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ZYRA E KRYETARIT

Nr.02-112/13-16981/20
Podujevé,
Mé:04.03.2020

SHPALLJE PUBLIKE

Pér angazhimin e punétoréve me Kontraté pér Puné dhe Detyra Specifike
(Proceduré e thjeshtésuar ¢ rekrutimit)

Komuna e Podujevés duke u bazuar né LIGJI Nr. 03/L-212 i Punés, Neni 10 dhe
kérkesés sé Drejtorit t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, i cili pérmes
Kontratés pér Puné dhe Detyra Specifike kérkon angazhimin e punétoréve pér ofrimin ¢
shérbimeve né AMF né Balloc dhe Obrangé.

Kohézgjatja e Kontratés pér Puné dhe Detyra Specifike éshté 4 (katér) muaj

L. Pozita: Mjek i Pérgjithshém i AMF- sé né Podujevé (2 (dy) pozita)

Paga :565 Euro Bruto

Kualifikimi: - Diploma e Fakultetit t&¢ Mjekésisé - Drejtimi i Pérgjithshém,
e doemosdoshme Licenca e Punés

Pérshkrimi i detyrave té punés :

-Ofron mbrojtjen primare shéndetsore pér pacientin dhe familjen.

-Pranon pacientin nga Infermierja, shenon té dhénat né kartelé shendetsore, merr
anamnezén, béné ekzaminimin e pacientit (inspektimin, auskultimin, palpacionin dhe
perkusionin), reanimimin kardio pulmunar dhe referon pacientin pér hulumtime té tjera
dijagnostike.

-Béné diagnozen iniciale dhe trajtimin me terapi adekuate,

-Udhézon tek specialisti konsulltant nése éshté e nevojshme kosullta,

-Kryen shérbime ne kuader té shéndetit reproduktiv,kujdesit antenatal dhe postnatal
-Béné imunizimin (vaksinimin),

-Promovon edukimin shéndetsor,

-Trajton léndime té vogla,

-Kryen vizita shtépiake kur éshté e domosdoshme

-Béné identifikimin e grupeve vulnerabile dhe té rrezikuara

-Béné dhénjen e barérave dhe medikamenteve esenciale

-Gjaté punés sé tij i asistojné infermieret

-Pér punén e vet i pérgjigjet Kryeshefit té DMF dhe Drejtorit



IL. Pozita: Infermier-e, (4 (katér ) pozita

Paga : 377 Euro Bruto

Kualifikimi: Bachelor Infermieri apo Diploma e Shkollés sé Mesme té Mjekésisé -
Drejtimi i pérgjithéshem, e doemosdoshme Licenca e Punés

Pérshkrimi i detyrave té punés :

-Pranon,triazhon dhe informon pacientin,hap kartelen shendetésore,merr anamnezen e
shkurter orjentuese.kryen participimin,maté gjatésin,peshén

trupore,temperaturen, tensionin arterial,reanimimin kardiopulmonar,bén EKG,problemet
geriatrike,aplikon terapin parenteriale,IM,1V subkutan,infuzion,inhalimin,pérpunimin e
plagés.késhillon pacientin,dh e udhézon te mjeku familjar.

-Né bashképunim me mjekun familjar ofron mbrojtjen primare shendetésore pér pacientin
dhe familjen.

-Késhillon nénat pér ushqimin e fémijéve,mban kuzhinen demonstruese,bén inhalime né
bazé t€ udhézimeve mjeksore.

-Kryen shérbime té shéndetit reproduktiv,kujdesin antenatal dhe post natal,shérbime
shendetésore pér fémijé(pércjell rritjen dhe zhvillimin fizik dhe psikomotorik).

-Bén imunizimin,pércjell kalendarin e imunizimit,aplikon dhénjen e oksigjenit,cakton
sheqerin né gjak me glykometer né raste urgjente,bén lavazhjen e veshit,audiogramet.
-Pomovon edukimin shendetésor.

-Trajton léndimet-plagét para dhe post operative.

-Jep ndihémen shendetésore né Institucion dhe vendin e ngjarjes.

-Kryen vizita shtepiake kur éshté e domostoshme me udhézim té mjekut.

-Bén injektimin e té gjitha ményrave t€ mundshme (IM,IV,SC.ID etj)

-Kryen té gjitha punét administrative né lidhje me sherbimet gé i bén.

-Kryen edhe puné tjera sipas udhézimit té mjekut.

-Pér punét e veta i pérgjigjet Mjekut dhe stafit udhéheges.

II1. Pozita: Higjenist/e né QKMF 2(dy pozita)
Paga : 314 Euro Bruto
Kualifikimi : Diploma e Shkollés sé Mesme

Pérshkrimi i detyrave té punés :

-Bén pastrimin e ordinancave, koridoreve dhe lokaleve té punés

-Mbledh hedhurinat né lokalet e punés dhe i deponon né vendin e caktuar.

-Bén pastrimin e nyjeve sanitare

-Pastron oborrin e objektit

-Né ordinancé dhe lokale t¢ Administratés béné pastrimin e inventarit, mjeteve t€ punés,
dyshemeve, mureve, dritareve, dhe inventarit tjetér qé gjendet né lokal- ordinancé
-Kujdeset pér ruatjen, mirémbajtjen ¢ inventarit dhe mjeteve té punés

-Punét e rendomta té pastrimit i kryen pér ¢do dité, ndérsa njé heré né muaj béné
pastrimin e pérgjithshém(gjeneral) té ordinancave, inventarit dhe mjeteve té tjera t€ punés
-Pér punén e vet i pérgjigjet Shefit té Shérbimit dhe Drejtorit



INFORMATE PER TE GJITHE APLIKANTET

Kandidatét e interesuar duhet té paragesin:

-CV

-Certifikaten ge ndaj tij nuk jané duke u zhvilluar hetime
-Kopjen ¢ leternjoftimit

-Kopjen e Dokumentacionit per kualifikim e kérkuar

Data e shpalljes : 04.03.2020 deri mé 08.03.2020

Komuna e Podujevés ofron mundési té barabarta punésimi pér té gjithé shtetasit e
Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinis¢ mashkullore dhe
femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové.

Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfagésim té drejté dhe
proporcional né organet ¢ administratés publike gendrore dhe lokale.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit té paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet ¢ mangéta
refuzohen.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do té kontaktohen.

Konkursi mbetet i hapur 5 dité nga data e shpalljes né mjetet e informimit publik dhe né
tabelén e shpalljeve.

Fletéaplikacionet merren né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré, né ndértesén e Kuvendit
té Komunés.

Kérkesat me dokumente té€ kompletuara dorézohen né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré.

Rudari

Pxi



